friend to collate the passage. He informs me that it agrees with the edition of 1592, cap. xxxv. p. 76-78, with these three exceptions—for *inventum* (line 11 of the Latin, p. 29) it has *inventivum*—for *quocunque loco sacrum* (line 25, p. 30) it has *quocunque loco, quocunque tempore, sacrum*—for *prorsus* (line 36, p. 30) it has *rursus*. The second of these variations furnishes additional reason to believe that Fox was translating from the passage as it stands in Illyricus.

rying much in the same, and thereby offer themselves ready to answer any man as to their faith.

Before they go to meat they have this grace, "Benedicite, Kyrie eleyson, Christe eleyson, Kyrie eleyson, Pater noster." Which being said, then the elder amongst them beginneth thus, in their own tongue: "God who blessed the five barley loaves and two fishes in the desert before his disciples, bless this table, and what is set upon it, or shall be set upon it: in the name of the Father, of the Son, and of the Holy Ghost. Amen." And likewise again, when they rise from meat, the senior giveth thanks, saying, in the words of the Apocalypse, "Blessing, and worship, and wisdom, and thanksgiving; honour, virtue, and strength, to God alone, for ever and ever. Amen." And addeth, moreover, "God reward them in their bosoms, and be beneficial to all them that be beneficial to us, and bless us. And the God who hath given us corporal feeding, grant us his spiritual life, and God be with us, and we always with him." To which they answer again, "Amen." And thus saying grace, they hold their hands upward, looking up to heaven. After their meat and grace said, they teach and exhort amongst themselves, conferring together upon their doctrine, &c.

de Humanitate, et decem præcepta, et septem opera misericordiæ, sub quodam compendio quodammodo ab eis ordinato et composito dicunt et docent, et in illo plurimum gloriantur et statim offerunt se promptos ad respondendum de fide sua.

Antequam ponant se ad mensam, benedicunt eam dicendo: Benedicite, Kyrie eleyson, Christe eleyson, Kyrie eleyson, Pater noster: quo dicta, antiquior inter eos dicit in vulgari: Deus, qui benedixit quinque panes hordeaceos et duos pisces in deserto, coram discipulis suis, benedicit hanc mensam, et ea quæ sunt super eam, et ea quæ apponentur in ea (et faciunt signum crucis) in nomine Patris, et et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Item quando surgunt de mensa in prandio et in cœna, reddunt gratias, hoc modo videlicet, quod antiquior dicit in vulgari, id quod habetur in Apocalypsi: Benedictio et claritas et sapientia et gratiarum actio, honor, virtus et fortitudo, Deo soli in secula sæculorum, Amen. Et postea subdit: Deus reddat bonam mercedem et bonam cambium omnibus illis qui benefaciunt nobis, et benedicunt nobis. &c, Deus qui dedit nobis cibum corporalem, det vitam spiritualem: et Deus sit nobiscum, et nos cum eo semper: et alii respondent, Amen. Item quando benedicunt mensam, et quando reddunt gratias, tenent ut frequenter manus junctas, et elevant versus cœlum. Item post prandium dictis gratiis, et facta oratione, ut supra, prædicant et docent, et faciunt exhortationes suas de doctrina sua." p. 757.